
 

Universita’ per Stranieri “Dante Alighieri” 
REGGIO CALABRIA 

Pagina 1 di 2 

Via del Torrione, 95 – 89125 Reggio Calabria – Italia 

Tel. +39.0965.3696  ~  Fax +39.0965.3696.299 

info@unistrada.it   ~   www.unistrada.it  
 

DECRETO RETTORALE 

N. 34/2020 del 16/03/2020 

 

IL RETTORE 

  

VISTO il D.M. 3.11.1999, n. 509; 

VISTO il D.M. 22.10.2004, n. 270; 

VISTO lo Statuto dell’Università per Stranieri “Dante Alighieri” di Reggio Calabria;  

VISTO lo Statuto del MEDAlics – Centro di Ricerca per le Relazioni Mediterranee;  

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per le Attività in Conto Terzi del MEDAlics – Centro di Ricerca per le 

Relazioni Mediterranee; 

VISTO il Decreto della Regione Calabria n. 6808 del 06.06.2019 del Dipartimento Presidenza, 

Settore Alta Formazione e Università; 

VISTE le Linee Guida per la Definizione di Corsi Di Alta Formazione Professionale (CAFP) da 

inserire nel costituendo Catalogo Unico dell’Alta Formazione Professionalizzante della Regione 

Calabria approvate dal Consiglio Accademico, nell’adunanza del 01.08.2019 nr.47; 

VISTO il parere favorevole espresso in relazione al profilo didattico–scientifico dal Consiglio 

Accademico, nell’adunanza del 27.09.2019 nr.49, circa l’espletamento dei Corsi di Alta Formazione 

Professionale Universitari; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Amministrazione del 09.12.2019 nr.32 e relativi allegati circa le 

condizioni economico–finanziarie per lo svolgimento dei CAFP; 

VISTO il Decreto n. 14581 del 26.11.2019 del Dipartimento Presidenza, Settore Alta Formazione e 

Università della Regione Calabria;  

VISTO il Decreto del 23.12.2019 del Dipartimento Presidenza, Settore Alta Formazione e 

Università della Regione Calabria avente ad oggetto “POR CALABRIA FESR FSE 2014 2020 

ASSE 12 AZIONE 10.6.2 - Avviso Pubblico per il Finanziamento di Voucher per la Partecipazione 

a Percorsi di Alta Formazione Professionalizzante inclusi nel Catalogo Regionale”; 

VISTO il Decreto Rettorale N. 02/2020 del 13/01/2020 di attivazione del Corso di Alta Formazione 

Professionale Universitario in “Specialisti di Gestione delle Informazioni e della Comunicazione 

nell’Amministrazione Giudiziaria”; 

VISTO il Decreto Rettorale N. 03/2020 del 13/01/2020 di attivazione del Corso di Alta Formazione 

Professionale Universitario in “Tecnologie dell’Informazione e Comunicazione per la Governance 

delle Aree Metropolitane”; 

VISTO il Decreto Rettorale N. 04/2020 del 13/01/2020 di attivazione del Corso di Alta Formazione 

Professionale Universitario in "Cultural Manager: esperto in promozione turistica e valorizzazione 

del patrimonio culturale". 

VISTO il Decreto Rettorale N. 05/2020 del 13/01/2020 di attivazione del Corso di Alta Formazione 

Professionale Universitario in “Esperti in finanza d’impresa”; 



 

Universita’ per Stranieri “Dante Alighieri” 
REGGIO CALABRIA 

Pagina 2 di 2 

Via del Torrione, 95 – 89125 Reggio Calabria – Italia 

Tel. +39.0965.3696  ~  Fax +39.0965.3696.299 

info@unistrada.it   ~   www.unistrada.it  
 

 

 

 

VISTO il Decreto Rettorale N. 06/2020 del 13/01/2020 di attivazione del Corso di Alta Formazione 

Professionale Universitario in “Specialisti di Gestione delle Informazioni e della Comunicazione 

presso gli Sportelli di Prossimità”; 

VISTO il Decreto Rettorale N. 21/2020 del 13/02/2020; 

 

IL RETTORE 

 

DECRETA 

Art. 1 – Proroga dei termini di iscrizione 

I termini di iscrizione ai seguenti Corsi di Alta Formazione Professionalizzante  

- “Specialisti di Gestione delle Informazioni e della Comunicazione nell’Amministrazione 

Giudiziaria”; 

-  “Tecnologie dell’Informazione e Comunicazione per la Governance delle Aree 

Metropolitane”; 

- “Esperti in finanza d’impresa”; 

- "Cultural Manager: esperto in promozione turistica e valorizzazione del patrimonio 

culturale". 

- Specialisti di Gestione delle Informazioni e della Comunicazione presso gli Sportelli di 

Prossimità” 

sono prorogati alle ore 13:00 del giorno 30 aprile 2020. 

Art. 2 – Norma finale 

Le domande di ammissione ai CAFP dovranno essere presentate con le stesse modalità e nel 

rispetto delle medesime condizioni previste nei rispettivi bandi di attivazione.  

Il presente Decreto è reso pubblico mediante inserimento nel sito internet dell’Ateneo all’indirizzo 

http://www.unistrada.it ed entra immediatamente in vigore dalla data della sua pubblicazione. 

 

Reggio Calabria, lì 16.03.2020 

 

 Il Rettore 

 F.to: Prof. Antonino Zumbo 

 

 

 

Per informazioni: http://formazione.medalics.org/master - tel. 331/2611162 (dal lunedì al venerdì 

dalle ore 9 alle 18) 

 

http://www.unistrada.it/

